INDICAÇÃO Nº 43/2017

O Vereador que esta subscreve, indica na forma regimental que seja

encaminhado expediente ao Executivo Municipal sugerindo o que segue:

 Que seja efetuada a troca dos tubos de escoamento de água instalados

na estrada geral que passa na propriedade do Sr. Lotário Thums na

comunidade de São Jorge, neste município;

 Considerando que após a construção de dois chiqueiros pelo Sr. Rogério

Rechmann, cuja propriedade se localiza logo acima, toda a água que se junta

nos telhados, desce pela roça passando a estrada geral, sendo que os tubos

colocados não têm diâmetro suficiente para dar vazão a toda a água.

Tunápolis, Sala das Sessões, 12 de junho de 2017.

Atenciosamente,

GILBERTO LUNKES

Vereador